
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto FSE PISTA – -PROGETTO 290210- CUP I39J21015020001 LIQUIDAZIONE 
FATTURE A COSMOCARE - PERIODO FEBBRAIO- MARZO 2023.

•AZIONE 1 SERVIZI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE OSPEDALE-
TERRITORIO 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.247,00 Progetto P.I.S.T.A. 3B020201120319 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n.13 del 2 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n.16 del
23.11.2009;

Preso  atto della  delibera  dell’Assemblea  di  soci  n.2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto:  “Governance  Territoriale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  –  applicazione  in  via
sperimentale della DGRT 269/2019, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio-
sanitarie  ad  alta  integrazione  sanitaria  relative  a  Salute  Mentale  e  Infanzia  e  Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità”;

Vista la delibera n.9 del 8 Settembre 2022 “Regolamento di  organizzazione della Società della
Salute  della  Valdinievole  approvato con la  delibera  della  G.E.  n.8 del  29/03/2022.  Modifica ed
integrazioni;

Preso atto della nota prot. n.3908 (IV/11) del 16.08.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi, individua, in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell’U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria  di  questa  SdS,  il  Dott.  Alessandro  Pecchioli  Coordinatore
Sanitario della Zona VDN AUSL TC, Dirigente facente funzioni della suddetta U.f. e in sua assenza la
Dott.ssa Claudia Pili; 

Vista la determina n.250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista Delibera n.6 del 25/05/2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Integrato di
Salute 2020-2022;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  di  Soci  della  SdS  n.1  del  28/2/2022  avente  per
oggetto:”Approvazione Programma Operativo Annuale (POA) 2022 della SdS Valdinievole;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n.5 del 28/02/2022 avente per oggetto: “Bilancio preventivo
economico anno 2022, pluriennale 2022-2024 e Piano Programma 2022 Approvazione”; 

Vista la  determina  del  Direttore  della  SdS  Valdinievole  n.4  del  22/04/2022  avente  per  oggetto:
“Assegnazione  dei  budget  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  2022
avvenuto con delibera dell’Assemblea dei Soci n.5 del 28.02.2022. Adozione”; 

Vista la determina del Direttore n.25 del 22.09.2022 ad oggetto “Piano degli obiettivi della Società
della Salute della Valdinievole anno 2022. Approvazione.”

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.11  del  29/09/2022  avente  per  oggetto:  “Bilancio
Preventivo Economico SdS Valdinievole 2022. Variazione n.1”

Vista la delibera della Giunta regionale n.604 del 31/05/2021 avente per oggetto: “Fondo di Sviluppo
e Coesione: approvazione elementi essenziali per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato al
sostegno ai servizi di cura domiciliari”;

Visto il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.1162 del 18/06/2021 “Fondo di Sviluppo e Coesione
(FSC)  approvazione  avviso  pubblico  denominato  “Sostegno  ai  servizi  di  cura  domiciliare”  che
approva  l’avviso  regionale  a  finanziamento  di  interventi  a  supporto  della  domiciliarità  attraverso:
AZIONE 1 – Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio; AZIONE 2 – Percorsi per la cura ed
il  sostegno  familiare  di  persone  affetta  da  demenza;  AZIONE  3  –  Ampliamento  del  servizio  di
assistenza familiare. Considerando che la Società della Salute ha ritenuto opportuno partecipare al
suddetto avviso;

Visto che con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.15118 del 16/08/2021 “Fondo di Sviluppo e
Coesione (FSC) Avviso Sostegno ai  servizi  di  cura domiciliare.  Approvazione progetti  finanziati  e
impegno risorse”,  dove è stato approvato l’elenco dei soggetti  ammessi  a finanziamento e che il
progetto “PISTA – Progetti Integrati di servizi territoriali di assistenza” presentato dalla Società della
Salute è risultato fra gli elenchi degli ammessi;

Considerato inoltre che, per portare avanti le attività progettuali, l’Avviso pubblico approvato con il
Decreto Dirigenziale Regione Toscana n.1162 del 18/06/2021 prevedeva di indire una procedura di
evidenza  pubblica  conforme alle  normative  vigenti,  per  la  costituzione  di  un  elenco  di  operatori
economici autorizzati all’erogazione di prestazioni;

Visto l’Avviso di istruttoria pubblica approvato con Determina del Direttore n.28 del 27/09/2021 per la
presentazione di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di operatori economici
erogatori  di  prestazioni  per  i  servizi  di  continuità  assistenziale  ospedale-territorio  (azione1)  e  di
prestazioni per la cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza (azione 2) di cui alla
tabella 1 e tabella 2 dell’Avviso regionale: “Sostegno ai servizi di cura domiciliare” (Decreto regionale
n.1162/2021)

Vista la delibera di Giunta n.21 del 14/10/2021 “DGRT 604/2021: “Fondo di  sviluppo e coesione:
approvazione elementi essenziali per la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato al sostegno  e
dell’avvio del progetto PISTA della SDS Valdinievole relativo al suddetto avviso;

Vista la Determina del Direttore SdS n.40 del 22/10/2021 che ha approvato l’elenco degli operatori
economici qualificati per l’erogazione degli interventi previsti dall’Avviso regionale approvato con D.D.
Regione Toscana n.11622 del  18/06/2021 “Fondo di  Sviluppo e Coesione (FSC) avviso pubblico
denominato “Sostegno ai servizi cura domiciliare”;

Vista la Determina del Direttore SdS n.47 del 03/11/2021 che ha aggiornato l’elenco degli operatori
economici qualificati per l’erogazione degli interventi previsti dall’Avviso regionale approvato con D.D.
Regione Toscana n.11622 del  18/06/2021 “Fondo di  Sviluppo e Coesione (FSC) avviso pubblico
denominato “Sostegno ai servizi cura domiciliare”;

Visto  il  Provvedimento  del  Responsabile  Unità  Funzionale  Integrazione  Socio  Sanitaria  n.14  del
17/01/2022 che ha aggiornato  l’elenco degli  operatori  economici  qualificati  per  l’erogazione degli
interventi previsti dall’Avviso regionale approvato con D.D. Regione Toscana n.11622 del 18/06/2021
“Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  avviso  pubblico  denominato  “Sostegno  ai  servizi  cura
domiciliare
Visto il  Provvedimento del  Responsabile  Unità Funzionale Integrazione Socio Sanitaria  n.154 del
22/03/2022 che ha aggiornato  l’elenco degli  operatori  economici  qualificati  per  l’erogazione degli
interventi previsti dall’Avviso regionale approvato con D.D. Regione Toscana n.11622 del 18/06/2021

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
“Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  (FSC)  avviso  pubblico  denominato  “Sostegno  ai  servizi  cura
domiciliare

Considerato che la Cooperativa Sociale Cosmocare risulta essere un operatore economico erogatore
di servizi domiciliari professionali:

 OSA/OSS,Infermiere  e  Fisioterapista  nell’Azione  1  ”Servizi  di  continuità  assistenziale
ospedale-territorio”;

 OSA/OSS, Psicologo, Educatore/Animatore, Fisioterapista nell’Azione 2 “Percorsi per la cura
ed il sostegno familiare di persone affette da demenza”

Vista la fattura emessa dalla Cooperativa Sociale Cosmocare su:
1. Azione 1 per un totale di  € 2.247,00 lorde (€ 2.140,00 imponibile) per il periodo Febbraio-

Marzo 2023 

Fattura n.764  del 12/05/23  €  2.247,00 compresa iva 5% imp. €  2.140,00

Visto l’art.36,  comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Affidamenti  di  importi  inferiore a € 40.000,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per
lavori in amministrazione diretta”;

Dato atto che il CUP richiesto ai sensi della normativa vigente è il seguente: CUP I39J21015020001 

Preso atto della normativa contenuta nell’art. 2 comma 9, della L. 286 del 24.11.2006, di conversione
del Decreto Legge n.262/2006, in tema di pagamenti  superiori  a €.10.000, come modificato dalla
L.205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1 Marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il limite minimo per
la verifica degli adempimenti e del nulla osta rilasciato dal competente Ente”;

Preso atto di quanto disposto dall’art. 16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015  -
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. lgs 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa:

      Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa, alla Cooperativa Sociale
Cosmocare con sede legale in Pontedera Via Roma n.120 (PI) C.F. 02215480506 il documento
contabile citato nell’ elenco di liquidazione per un importo  di €. 2.140,00 effettuando l’accredito
sul conto corrente dedicato comunicato,  ai  sensi  dell’art.3,  comma 7,  della L.136/2010,  dalla
Cooperativa  sopracitata,  mentre l’iva  al  5% per  un totale di  € 107,00 sarà successivamente
versata ad opera di questa SdS Valdinievole ;

 di dare atto che la spesa complessiva di € 2.247,00 trova copertura nel:

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
competente conto economico d’esercizio 3B020201120319 
autorizzazione n.10/2023 “Azione 1 Sostegno ai servizi di cura domiciliari Progetto Pista”
Art.144  - Centro di Costo PRPISTA1;

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito  del 
Consorzio ai sensi dell’art.32 della legge 18 Giugno 2009, n. 69;

 di  trasmettere il presente provvedimento a:
Area Funzionale Area Funzionale Tecnico Amm.va della SdS Valdinievole
Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria

p.  Il Responsabile U.F. Integrazione Socio-Sanitaria

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

